Rua José Vieira Mafaldo – 122 – Centro – Portalegre/RN – CEP.: 59.810-000 – Fone/Fax.: (84) 3377 2241/2196 CNPJ.:

08.358.053/0001-90 www.portalegre.rn.gov.br – E-mail: licitportalegre@gmail.com

TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa de Licitação n.º 004/2021 - DISP/FMAS

O Município de Portalegre/RN, através de seu Prefeito Municipal, no uso das atribuições
que lhe são conferidas por lei, em especial a Lei Federal nº 8.666/93, considerando tudo o que
consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 004/2021 - DISP/FMAS, vem
emitir o presente Termo Autorizativo de Dispensa de Licitação, amparada no Art. 24, inc. II da Lei
8.666/93 e suas alterações posteriores, visando a CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU
JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E COSTURA DE VESTUÁRIO
PARA GRUPO CULTURAL, FORMADO POR ADOLESCENTES DOS SCFV E CRAS NO MUNICIPIO
DE PORTALEGRE/RN, no exercício de 2021, pelo valor de: R$ 15.569,00 (quinze mil,
quinhentos e sessenta e nove reais), em favor de: RITA DE CASSIA ARAUJO DUARTE, com
endereço na RUA DAMIÃO MONTEIRO DE SOUZA, 34, PORTALEGRE/RN, inscrita no CPF
sob o n.º 166.958.363-53, conforme abaixo descrito:

RITA DE CASSIA ARAUJO DUARTE, CPF n.º 166.958.363-53

Item

Descrição do Serviço

Unidade

Quant.

Valor

Unitário

Valor Total

1 BLUSA/CAMISA UNISSEX EM TECIDO DE
ALGODÃO

UND 40 48,00 1.920,00

2 CALÇA ESTILO PANTALONA UNISSEX EM
TECIDO DE ALGODÃO

UND 40 73,00 2.920,00

3 TÙNICA/KAFTA EM PEÇA ÚNICA UNISSEX EM
TECIDO DE ALGODÃO COM ESTAMPAS

UND 20 105,00 2.100,00

4 MAIÔ OU BODY UNISSEX EM LYCRA COM
ELASTANO

UND 20 68,00 1.360,00

5 TURBANTE EM MALHA OU TECIDO DE
ALGODÃO OU CAMBRAIA BORDADA

UND 45 33,00 1.485,00

6 SAIA LONGA RODADA EM TECIDO DE ALGODÃO UND 20 218,00 4.360,00

7 SHORT FEMININO DE LYCRA COM ELASTANO UND 20 39,20 784,00

8 BERMUDA MASCULINA EM ALGODÃO UND 20 32,00 640,00

Total do Proponente: 15.569,00

Assim, nos termos do art. 26, da Lei nº 8.666/93, autorizo o empenho e a

posterior contratação, determinando que se proceda a devida publicação dos atos.

Despacho ao setor contábil para que proceda com o empenho da despesa.

Portalegre/RN, 26 de novembro de 2021.

JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS RÊGO
Prefeito Municipal

http://www.portalegre.rn.gov.br/

		2021-11-26T15:13:39-0300
	JOSE AUGUSTO DE FREITAS REGO:15623360459